



## ANUNCI

D'aprovació definitiva de l'Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari del servei de subministrament d'aigua del municipi de Llambilles

El Ple de l'Ajuntament de Llambilles, en sessió ordinària celebrada el dia 19 de desembre de 2023, va aprovar inicialment l'Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari del servei de subministrament d'aigua del municipi de Llambilles.

L'acord adoptat s'ha exposat al públic durant el termini de trenta dies, mitjançant publicació al tauler d'edictes de la Corporació, al BOP núm. 5 de 08/01/2024, al DOGC núm. 9072 de 04/01/2024, al tauler d'edictes de la Corporació i al diari El Punt Avui de 18/01/2024, sense que s'hagin presentat al·legacions. D'acord amb el que fou acordat en l'esmentada sessió plenària i atès que s'ha obtingut autorització de la Comissió de Preus de Catalunya per acord adoptat per aquesta Comissió en sessió celebrada el dia 26 de gener de 2024, l'aprovació ha esdevingut definitiva en data 06/03/2024, sense necessitat de prendre cap nou acord.

De conformitat amb l'article 66 del Reglament d'obres, activitats i serveis dels Ens Locals, aprovat per Decret 179/1995, de 13 de juny, es publica tot seguit el text íntegre d'aquesta ordenança, a efectes de la seva entrada en vigor, que es produirà als quinze dies hàbils d'haver estat publicat aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província i en el seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Contra aquest acord, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la seva publicació, sens perjudici d'interposar aquells altres recursos i accions que es considerin pertinents.

L'Alcalde,  
Josep M. Vidal i Vidal

Llambilles, en la data que consta en la signatura electrònica.

## **TEXT ORDENANÇA**

### ***Ordenança de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari pel servei de subministrament d'aigua al municipi de Llambilles***

#### **Exposició de motius**

L'Ajuntament de Llambilles té atribuïda com a competència pròpia i servei obligatori en virtut dels articles 25.2 c) i 26.1 a) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i articles 66.3 l) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, que aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, el subministrament d'aigua potable. Es tracta d'un servei de caràcter essencial reservat a favor de les entitats locals, corresponent al Ple determinar la forma específica de gestió del servei (article 86 LBRL).



Tot i que l'Ajuntament ha de ser el propietari del servei, d'acord amb el que disposa l'article 229 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis, l'Ajuntament, prèvia tramitació del procediment legalment establert, ha exercit la facultat d'adjudicació del servei a un tercer.

Per altra part, i de conformitat amb el que estableix l'article 16 del Reial decret llei 7/1996, de 7 de juny, sobre mesures fiscals i de promoció urgents i liberalització de l'activitat econòmica, l'autorització del preu del subministrament d'aigua a l'habitatge passa a ser competència de les comissions autonòmiques de preus. A Catalunya, però, la competència sobre l'autorització de determinats preus, entre ells el de l'aigua, ja va ser transferida per Reial Decret 1386/1978 de 23 de juny de traspàs de competències de l'administració de l'estat a la Generalitat en matèria de comerç.

La Generalitat te regulat el règim procedimental de preus autoritzats i comunicats en el Decret 149/1988 de 28 d'abril i en el seu títol I es refereix a la implantació i modificació de tarifes dels serveis de competència local, subjectes al règim d'autorització prèvia establint com a òrgan competent a la Comissió de Preus de Catalunya.

Amb l'entrada en vigor de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, i d'acord amb les seves disposicions finals, novena onzena i dotzena s'introdueixen determinades modificacions a determinades normes tributàries. Així, s'ha afegit un nou punt c) a l'article 2 de la Llei 8/1989, de 13 d'abril, del règim jurídic de taxes i preus públics (disposició final novena) i s'ha donat una nova redacció a la disposició addicional primera de la Llei 58/2003, de 17 de (desembre, General Tributària ( disposició final onzena). Igualment, s'ha afegit un nou apartat a l'article 20 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei d'Hisendes locals (disposició final dotzena).

Pel que fa a l'àmbit local, tal i com es diu al nou paràgraf 6 de l'article 20 del Text Refós de la Llei d'hisendes locals, les contraprestacions econòmiques establertes coactivament i pagades pels ciutadans per a la prestació del servei de distribució d'aigua que es prestin de forma directa mitjançant persona privada o mitjançant gestió indirecta tenen la condició de prestacions patrimonials de caràcter públic no tributari i s'hauran de regular per Ordenança. Per la seva aprovació es necessari l'informe preceptiu de la Comissió de Preus de la Generalitat per a tarifes de serveis de competència local subjectes al règim d'autorització prèvia.

### **Article 1. Fonament legal**

El fonament d'aquesta ordenança resideix en els articles 31.3 i 142 de la Constitució i per l'article 105.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i d'acord amb els apartats 4 i 6 de l'article 20 text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, d'acord amb el que estableix el nou paràgraf 6 del disposició final dotzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes de la sector públic.

### **Article 2.- Objecte i àmbit d'aplicació**

1. L'objecte d'aquesta ordenança és regular les tarifes del servei públic de subministrament d'aigua potable i serveis accessoris que es realitzi en l'àmbit territorial del municipi de Llambilles
2. Aquest servei es presta indirectament mitjançant un contracte de concessió del servei.



3. Pel que fa als aspectes tècnics dels serveis que són objecte d'aquesta Ordenança, serà d'aplicació allò que estableixi el corresponent reglament regulador del servei vigent en cada moment.

### **Article 3.- Naturalesa de les tarifes**

1. Les tarifes regulades en aquesta ordenança constitueixen la contraprestació econòmica per la prestació del servei de subministrament d'aigua potable, o bé per la prestació, el gaudiment o la realització de tots aquells altres serveis accessoris al servei de subministrament, regulats a l'apartat de tarifes d'aquesta Ordenança.
2. Les tarifes i la resta de drets econòmics que abonen els usuaris i usuàries per la recepció del servei d'abastament domiciliari d'aigua potable o per la realització d'obres o activitats connexes al mateix tenen la condició de prestacions patrimonials de caràcter públic no tributari de conformitat amb el que disposa l'article 20.6 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat mitjançant Real Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, en la redacció donada per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.
3. Les tarifes i altres drets econòmics que hagi de percebre l'entitat subministradora per la prestació del servei tenen naturalesa d'ingrés no tributari, constituint ingrés propi de l'entitat subministradora d'aquest servei de conformitat amb el que disposa la disposició addicional Primera LGT, en relació amb l'article 289. 2 LCSP

### **Article 4.- Persones obligades al pagament**

Estan obligades al pagament de les quotes resultants d'aplicar les presents tarifes les persones físiques, les persones jurídiques i les herències jacents, comunitats de béns i la resta d'entitats que, sense tenir personalitat jurídica, constitueixen una unitat econòmica o un patrimoni separat, que sol·licitin, es beneficiïn o gaudeixin d'algun dels serveis regulats en aquesta Ordenança.

En particular, es consideren persones obligades les següents:

- Titulars de contractes de subministrament d'aigua, subscrits amb el gestor del servei o, prèviament, amb l'Ajuntament o qualsevol altre gestor que en algun moment hagi estat l'encarregat de realitzar la prestació dels serveis.
- Aquells que siguin responsables o beneficiaris d'alguna prestació, gaudiment o de la realització d'algun dels fets regulats en les tarifes, encara que no disposin de contracte de subministrament.
- Les persones responsables de qualsevol defraudació (connexions directes, manipulació de comptadors o utilització de qualsevol altre mecanisme per a defraudar) tinguin o no la condició d'abonades i sens perjudici de la responsabilitat penal o civil que els pugui ser exigida.

### **Article 5. Naixement de l'obligació.**

L'obligació de pagament de les prestacions patrimonials neix en el moment en el qual es sol·licita l'alta en el servei, o en el seu cas, quan es detecta la utilització irregular del subministrament d'aigua. En relació als serveis complementaris, l'obligació neix en el moment de la petició dels mateixos.



## **Article 6. Tarifes per al subministrament d'aigua i drets econòmics per a serveis connexes**

1. L'estructura de la tarifa per la prestació del servei principal de subministrament d'aigua té dos components:
  - a) Quota fixa de servei: és la quantitat fixa que han d'abonar periòdicament els usuaris per la disponibilitat, independentment que facin ús o no del servei. L'import d'aquesta quota es determina en funció de l'ús i del tipus de comptador.
  - b) Quota variable del consum: és la quantitat que han d'abonar periòdicament els usuaris en funció del consum d'aigua realitzat. Aquesta quota variable és progressiva, té una estructura de blocs, amb diferents preus segons el tram de consum dins de cada bloc, de manera que la quota aplicada és més elevada en els trams de consum més alts.
2. Les tarifes per la prestació del servei de subministrament d'aigua regulades en aquesta Ordenança així com la resta de drets econòmics per la prestació de serveis connexes al mateix s'ajustaran als imports que es detallen a l'Annex.
3. L'Entitat Subministradora emetrà factura per les tarifes aplicades.

## **Article 7. Meritació.**

1. La prestació patrimonial de caràcter públic no tributari es merita, i neix l'obligació de pagament, des de l'atorgament del corresponent contracte i inici del subministrament
2. En el cas de prestacions periòdiques, la meritació es produirà el primer dia del període establert en cada cas.
3. La meritació de pagament per aquells subministraments o connexions eventuais es produirà amb la sol·licitud del servei, i no estaran subjectes a facturació periòdica. Són subministraments eventuais, no periòdics, els vinculats a instal·lacions portàtils o desmuntables, amb autorització municipal, als que resulta d'aplicació la tarifa industrial corresponent, en funció de la durada i el consum.

## **Article 8.- Facturació i pagament de les tarifes.**

1. La facturació es regirà per allò que disposi el Reglament general del servei municipal d'abastament domiciliari d'aigua de Llambilles.
2. Les factures dels imports del servei prestat inclouran els impostos i altres taxes que puguin correspondre.

## **Article 9. Exempció.**

Gaudirà d'exempció en el pagament de les prestacions l'Ajuntament de Llambilles, en els termes establerts en la concessió del servei.

## **Article 10. Revisió de les tarifes**

1. Les tarifes es revisaran anualment o de forma extraordinària en qualsevol moment a la vista de la proposta formulada per l'Entitat Subministradora, i romandrà en vigor en tant no es modifiqui el seu import.



2. La modificació de l'Ordenança comportarà els tràmits de la seva aprovació, excepte per a la revisió a l'alça de les tarifes, que comportarà únicament la publicació de l'Annex amb les noves tarifes aprovades per les administracions competents, prèvia aprovació .

### **Article 11. Gestió i recaptació.**

1. La gestió i recaptació de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari per la prestació del servei d'abastament d'aigua, així com pels serveis connexos, la durà a terme l'entitat subministradora.
2. Les relacions entre l'obligat al pagament i l'entitat subministradora es troben regulades en el Reglament del servei.

### **Article 12. Facultat d'inspecció**

Els inspectors autoritzats pel Servei i degudament identificats per aquest, als efectes de la present Ordenança restaran facultats per a visitar i inspeccionar les finques i locals en els que s'utilitzin les instal·lacions corresponents per a connectar-se a la xarxa municipal d'abastament, realitzar pressos de mostres, etc,... observant l'existència d'irregularitats. També restaran facultats per a informar de canvis a l'activitat declarada pel client o abonat, aplicant-se en conseqüència la tarifa que correspongui en funció de l'activitat realitzada a cada moment

### **Article 13. Discordances d'aquesta ordenança amb el reglament del servei d'abastament d'aigua potable.**

Les previsions contingudes en aquesta ordenança que contravinquin el previst al Reglament del servei d'abastament d'aigua potable al terme municipal de Llambilles, prevaldran sobre aquest i, per tant, les modificaran i/o les deixaran sense efecte. En conseqüència, el Reglament del servei continuarà vigent en tot allò que l'Ordenança reguladora de les prestacions patrimonials no hagi modificat i/o deixat sense efecte

### **DISPOSICIÓ ADDICIONAL**

Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors, els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reproduïxin aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendran automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.

### **DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA**

A partir de l'entrada en vigor d'aquesta Ordenança, queden derogats els apartats 5.1 i 5.2 de l'ordenança fiscal núm. 11, reguladora dels preus públics municipals.

### **DISPOSICIÓ FINAL**

La present Ordenança entrarà en vigor, a partir de la seva aprovació definitiva i publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

En allò que no prevegi la present Ordenança no tributària és aplicable, subsidiàriament, el que preveu el Reial Decret 2/2004, de 5 de març, pel qual es s'aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i



els articles 128.4. 2n i 130 del Reglament de Serveis de les Corporacions Locals, aprovat per Decret de 17 de juny de 1955.

## **ANNEX: TARIFES**

### **TARIFA DE CONSUM PER A PARTICULARS**

El nombre d'ocupants serà el nombre dels habitants que figurin empadronats el dia 1 de gener de l'any en curs on les tarifes siguin d'aplicació, i les dades obtingudes regiran per a tot l'exercici:

Quota fixa: 4 €/mes

Quota variable:

Bloc 1: preu 0,625 €/m, que s'aplica a:

Habitatges fins a 4 ocupants	de 0,01 m3/mes a 6 m3/mes
Habitatges de 5 ocupants	de 0,01 m3/mes a 7 m3/mes
Habitatges de 6 ocupants:	de 0,01 m3/mes a 8 m3/mes
Habitatges de 7 ocupants:	de 0,01 m3/mes a 9 m3/mes
Habitatges de 8 ocupants:	de 0,01 m3/mes a 10 m3/mes
Habitatges de 9 ocupants:	de 0,01 m3/mes a 11 m3/mes
Habitatges de més de 9 ocupants:	de 0,01 m3/mes a 12 m3/mes

Bloc 2: preu 1,038 €/m, que s'aplica a:

Habitatges fins a 4 ocupants	de 6,01 m3/mes a 12 m3/mes
Habitatges de 5 ocupants	de 7,01 m3/mes a 14 m3/mes
Habitatges de 6 ocupants:	de 8,01 m3/mes a 16 m3/mes
Habitatges de 7 ocupants:	de 9,01 m3/mes a 18 m3/mes
Habitatges de 8 ocupants:	de 10,01 m3/mes a 20 m3/mes
Habitatges de 9 ocupants:	de 11,01 m3/mes a 22 m3/mes
Habitatges de més de 9 ocupants:	de 12,01 m3/mes a 24 m3/mes

Bloc 3: preu 1,2985 €/m, que s'aplica a:

Habitatges fins a 4 ocupants	a partir de 12,01 m3/mes
Habitatges de 5 ocupants	a partir de 14,01 m3/mes
Habitatges de 6 ocupants:	a partir de 16,01 m3/mes
Habitatges de 7 ocupants:	a partir de 18,01 m3/mes
Habitatges de 8 ocupants:	a partir de 20,01 m3/mes
Habitatges de 9 ocupants:	a partir de 22,01 m3/mes
Habitatges de més de 9 ocupants:	a partir de 24,01 m3/mes

### **TARIFA DE CONSUM PER A INDUSTRIALS**

Caldrà acreditar que s'ha obtingut l'autorització o llicència d'activitat o bé s'ha presentat la preceptiva comunicació, segons el cas.



La tarifa, tant en el cas de la quota fixa com en el de la quota variable, es regula per mitjà de tipus (des del tipus A al tipus F).

L'abonat haurà de sol·licitar el tipus al qual opta abans del 31 de desembre de l'exercici anterior a aquell en què s'aplicarà la tarifa. La tarifa regirà per a tot l'exercici, sense que pugui ser modificada.

Un cop escollit el tipus i en cas que l'abonat no indiqui explícitament que vol efectuar un canvi de tipus per a l'exercici següent (canvi que s'haurà de sol·licitar abans del dia 31 de desembre de l'exercici anterior a aquell en què s'aplicarà la tarifa), el tipus que ja havia estat escollit s'entendrà prorrogat anualment.

El detall de les quotes és el següent:

#### Quota fixa:

Tipus A: Si se sol·licita fins a 6 m <sup>3</sup> /mes,	4 €
Tipus B: Si se sol·licita fins a 50 m <sup>3</sup> addicionals,	10 €
Tipus C: Si se sol·licita fins a 100 m <sup>3</sup> addicionals,	15 €
Tipus D: Si se sol·licita fins a 150 m <sup>3</sup> addicionals,	20 €
Tipus E: Si se sol·licita fins a 200 m <sup>3</sup> addicionals,	25 €
Tipus F: Si se sol·licita fins a 250 m <sup>3</sup> addicionals o més,	30 €

#### Quota variable

Bloc 1: preu 0,625 €/m, que s'aplica segons tipus de quota fixa:

- Tipus A: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 6 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus B: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 56 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus C: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 106 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus D: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 156 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus E: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 206 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus F: de 0,01 m<sup>3</sup>/mes a 256 m<sup>3</sup>/mes

Bloc 2: preu 1,038 €/m, que s'aplica segons tipus de quota fixa:

- Tipus A: de 6,01 m<sup>3</sup>/mes a 12 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus B: de 56,01 m<sup>3</sup>/mes a 112 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus C: de 106,01 m<sup>3</sup>/mes a 212 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus D: de 156,01 m<sup>3</sup>/mes a 312 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus E: de 206,01 m<sup>3</sup>/mes a 412 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus F: de 256,01 m<sup>3</sup>/mes a 512 m<sup>3</sup>/mes

Bloc 3: preu 1,298 €/m, que s'aplica segons tipus de quota fixa:

- Tipus A: a partir de 12,01 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus B: a partir de 112,01 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus C: a partir de 212,01 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus D: a partir de 312,01 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus E: a partir de 412,01 m<sup>3</sup>/mes
- Tipus F: a partir de 512,01 m<sup>3</sup>/mes





**SERVEIS RELACIONATS AMB EL SERVEI** (per a tot tipus d'usuari)

<b>Devolució de rebut d'aigua domiciliat</b>			<b>10,90 €</b>
Despeses de devolució	1,00 Ut.	10,90 €	10,90 €
<b>Sortida per avaria particular (Inclou 1 hora operari. A partir de la segona hora, es facturaran a raó de 32 € l'hora d'operari i 28 € l'hora de peó)</b>			<b>130,00 €</b>
Sortida mínima	1,00 Ut.	130,00 €	130,00 €
Preu hora Oficial Facturada	0,00 Ut.	32,00 €	0,00 €
Preu hora peó Facturada	0,00 Ut.	28,00 €	0,00 €
<b>Canvi de nom.</b>			<b>36,00 €</b>
Administració	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
<b>Desconnexió o baixa d'abonat.</b>			<b>118,00 €</b>
Administració	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Pòlissa contracte	1,00 Ut.	30,00 €	30,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Reconnexió al servei per falta de pagament.</b>			<b>118,00 €</b>
Administració	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Pòlissa contracte	1,00 Ut.	30,00 €	30,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Gestió Contractació.</b>			<b>66,00 €</b>
Administració	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Pòlissa contracte	1,00 Ut.	30,00 €	30,00 €
<b>Transport de verificació de comptador als serveis d'Indústria de la Generalitat de Catalunya sol·licitat per l'abonat.</b>			<b>98,00 €</b>
Transport	1,00 Ut.	30,00 €	30,00 €
Administració	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €





<b>Substitució comptador de 13/15 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>158,70 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 13/15 mm.	1,00 Ut.	88,70 €	88,70 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 20 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>167,20 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 20 mm.	1,00 Ut.	97,20 €	97,20 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 25 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>225,73 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,50 Ut.	32,00 €	48,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 25 mm.	1,00 Ut.	139,73 €	139,73 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 30 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>243,95 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,50 Ut.	32,00 €	48,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 30 mm.	1,00 Ut.	157,95 €	157,95 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 40 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>377,60 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,50 Ut.	32,00 €	48,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 40 mm.	1,00 Ut.	291,60 €	291,60 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 50 mm., trencat, manipulat o robat.</b>			<b>588,57 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	2,00 Ut.	32,00 €	64,00 €
Peó	2,00 Ut.	28,00 €	56,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 50 mm.	1,00 Ut.	430,57 €	430,57 €



Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 65 mm., trencat, manipulat o robot.</b>			<b>680,08 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	2,50 Ut.	32,00 €	80,00 €
Peó	2,50 Ut.	28,00 €	70,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 65 mm.	1,00 Ut.	492,08 €	492,08 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 80 mm., trencat, manipulat o robot.</b>			<b>734,75 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	2,50 Ut.	32,00 €	80,00 €
Peó	2,50 Ut.	28,00 €	70,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 80 mm.	1,00 Ut.	546,75 €	546,75 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Substitució comptador de 100 mm., trencat, manipulat o robot.</b>			<b>845,75 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	3,00 Ut.	32,00 €	96,00 €
Peó	3,00 Ut.	28,00 €	84,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Comptador 100 mm.	1,00 Ut.	627,75 €	627,75 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Subministrament i col·locació de comptador de 13/15 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.</b>			<b>212,78 €</b>
Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	0,50 Ut.	32,00 €	16,00 €
Administració	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Femella reduïda de 1" a 1/2"	1,00 Ut.	2,78 €	2,78 €
Comptador 13/15 mm.	1,00 Ut.	88,70 €	88,70 €
Deca Colze tub mascle 1"	1,00 Ut.	11,79 €	11,79 €
Racord comptador 1/2" - 3/4"	1,00 Ut.	1,78 €	1,78 €
Vàlvula colze GATELL 1" DN15	1,00 Ut.	22,62 €	22,62 €



Racord Vàlvula colze 7/8" a LL13	1,00 Ut.	3,31 €	3,31 €
Vàlvula retenció 32 per comptador	1,00 Ut.	47,80 €	47,80 €

**Subministrament i col·locació de comptador de 20 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.**

**257,02 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Femella reduïda de 1" a 3/4"	1,00 Ut.	2,78 €	2,78 €
Comptador 20 mm.	1,00 Ut.	97,20 €	97,20 €
Deca Colze tub mascle 1"	1,00 Ut.	11,79 €	11,79 €
Racord comptador 3/4" - 1"	2,00 Ut.	1,76 €	3,52 €
Vàlvula colze GATELL 1" DN15	1,00 Ut.	22,62 €	22,62 €
Racord Vàlvula colze 1" a LL13	1,00 Ut.	3,31 €	3,31 €
Vàlvula retenció 32 per comptador	1,00 Ut.	47,80 €	47,80 €

**Subministrament i col·locació de comptador 25 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.**

**434,87 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Femella reduïda de 1" a 1 1/4"	2,00 Ut.	5,02 €	10,04 €
Matxó reduït de 1 1/4" a 1 1/2"	2,00 Ut.	6,69 €	13,38 €
Comptador 25 mm.	1,00 Ut.	139,73 €	139,73 €
Deca colze tub femella 1 1/2"	2,00 Ut.	42,66 €	85,32 €
Racord comptador 1" - 1 1/4"	2,00 Ut.	8,19 €	16,38 €
Vàlvula comporta 1 1/4" Standard	1,00 Ut.	39,74 €	39,74 €
Vàlvula retenció 40 per comptador	1,00 Ut.	62,28 €	62,28 €

**Subministrament i col·locació de comptador 30 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.**

**484,98 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Femella reduïda de 1 1/4" a 1 1/2"	2,00 Ut.	5,80 €	11,60 €
Comptador 30 mm.	1,00 Ut.	157,95 €	157,95 €



Racord comptador 1 1/2" - 1 1/4"	2,00 Ut.	8,19 €	16,38 €
Deca colze tub mascle de 1 1/2"	2,00 Ut.	45,87 €	91,74 €
Vàlvula comporta 1 1/2" Standard	1,00 Ut.	52,79 €	52,79 €
Vàlvula retenció 50 per comptador	1,00 Ut.	86,52 €	86,52 €

**Subministrament i col·locació de comptador de 40 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.**

**743,41 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Femella reduïda de 1 1/2" a 2"	2,00 Ut.	18,49 €	36,98 €
Comptador 40 mm.	1,00 Ut.	291,60 €	291,60 €
Racord comptador 2"	2,00 Ut.	8,23 €	16,46 €
Vàlvula comporta 2" Standard	1,00 Ut.	78,15 €	78,15 €
Deca colze tub mascle de 2"	2,00 Ut.	36,61 €	73,22 €
Vàlvula retenció 63 per comptador	1,00 Ut.	179,00 €	179,00 €

**Subministrament i col·locació de comptador de 50 mm., de diàmetre, amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i**

**1.196,42 €**

**altres accessoris necessaris.**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	4,00 Ut.	32,00 €	128,00 €
Peó	4,00 Ut.	28,00 €	112,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Colze electrosoldable de 90° - 63 mm.	2,00 Ut.	10,53 €	21,06 €
Tope brida 63 mm.	2,00 Ut.	3,12 €	6,24 €
Brida Boja Galvanitzada 50 per TB 63 mm.	2,00 Ut.	5,86 €	11,72 €
Filtre amb Y de 50 mm., amb platines	1,00 Ut.	34,91 €	34,91 €
Comptador 50 mm.	1,00 Ut.	430,57 €	430,57 €
Vàlvula RUBERT-CHECK 50 mm	1,00 Ut.	117,74 €	117,74 €
Junta YUNTAFLEX 50 mm.	5,00 Ut.	0,56 €	2,80 €
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72 €



Cargols Zincats 16x120	4,00 Ut.	1,11 €	4,44 €
Femella Zincada 16	16,00 Ut.	0,13 €	2,08 €
Arandela Zincada 16	32,00 Ut.	0,12 €	3,84 €
Vàlvula comporta 50 amb platines	2,00 Ut.	117,65 €	235,30 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €



**Subministrament i col·locació de comptador de 65 mm., de diàmetre, amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.** **1.281,27 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	4,00 Ut.	32,00 €	128,00 €
Peó	4,00 Ut.	28,00 €	112,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Tope brida 75 mm.	2,00 Ut.	3,89 €	7,78 €
Brida Boja Galvanitzada 65 per TB 63 mm.	2,00 Ut.	4,85 €	9,70 €
Colze electrosoldable de 90° - 75 mm.	2,00 Ut.	13,73 €	27,46 €
Filtre amb Y de 65 mm., amb platines	1,00 Ut.	41,27 €	41,27 €
Comptador 65 mm.	1,00 Ut.	492,08 €	492,08 €
Vàlvula RUBERT-CHECK 65 mm	1,00 Ut.	119,14 €	119,14 €
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72 €
Cargols Zincats 16x120	4,00 Ut.	1,11 €	4,44 €
Femella Zincada 16	32,00 Ut.	0,13 €	4,16 €
Arandela Zincada 16	16,00 Ut.	0,12 €	1,92 €
Junta YUNTA FLEX 65 mm.	5,00 Ut.	0,64 €	3,20 €
Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines	2,00 Ut.	122,20 €	244,40 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €

**Subministrament i col·locació de comptador de 80 mm., de diàmetre, amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.** **1.438,30 €**

Encarregat	0,50Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	4,00Ut.	36,00 €	144,00 €
Peó	4,00Ut.	28,00 €	112,00 €
Administració	0,50Ut.	36,00 €	18,00 €
Brida Boja Galvanitzada 80 per TB 90 mm.	2,00Ut.	7,49 €	14,98 €



Filtre amb Y de 80 mm., amb platines	1,00Ut.	103,00 €	103,00 €
Comptador 80 mm.	1,00Ut.	546,75 €	546,75 €
Cargols Zincats 16x120	4,00Ut.	1,11 €	4,44 €
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72 €
Femella Zincada 16	32,00 Ut.	0,13 €	4,16 €
Arandela Zincada 16	16,00 Ut.	0,12 €	1,92 €
Junta YUNTAFFLEX 80 mm	5,00 Ut.	0,79 €	3,95 €
Colze electrosoldable 90° - 90 mm.	2,00 Ut.	12,97 €	25,94 €
Tope brida 90 mm.	2,00 Ut.	12,22 €	24,44 €
Vàlvula RUBERT-CHECK 80 mm.	1,00 Ut.	96,60 €	96,60 €
Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines	2,00	135,20	270,40
Desplaçament	2,00	20,00	40,00

**Subministrament i col·locació de comptador de 100 mm., de diàmetre, amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos racords de comptador i altres accessoris necessaris.**

**1.882,68 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	8,00 Ut.	32,00 €	256,00 €
Peó	8,00 Ut.	28,00 €	224,00 €
Administració	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Brida Boja Galvanitzada 100 per TB 110 mm.	2,00 Ut.	10,08 €	20,16 €
Filtre amb Y de 100 mm., amb platines	1,00 Ut.	110,42 €	110,42 €
Comptador 100 mm.	1,00 Ut.	627,75 €	627,75 €
Cargols Zincats 16x120	4,00 Ut.	1,11 €	4,44 €
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72 €
Femella Zincada 16	32,00 Ut.	0,13 €	4,16 €
Arandela Zincada 16	16,00 Ut.	0,12 €	1,92 €
Junta YUNTAFFLEX 100 mm	5,00 Ut.	0,90 €	4,50 €
Colze electrosoldable 90° - 110 mm.	2,00 Ut.	22,43 €	44,86 €
Tope brida 110 mm.	2,00 Ut.	7,15 €	14,30 €
Vàlvula RUBERT-CHECK 100 mm.	1,00 Ut.	172,45 €	172,45 €
Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines	2,00 Ut.	156,00 €	312,00 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €





**Armari prefabricat de formigó, amb portella poliester per a comptador 30x45.**

				<b>242,69 €</b>
Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	1,00	Ut.	32,00 €	32,00 €
Peó	1,00	Ut.	28,00 €	28,00 €
Armari prefabricat de formigó	1,00	Ut.	117,00 €	117,00 €
Portella de comptador	1,00	Ut.	36,49 €	36,49 €
Material de paletoria	1,00	Ut.	11,20 €	11,20 €

**Subministrament caixo amb portella de poliester de 30x45 amb clau allen, per instal·lació de comptador a la façana.**

				<b>119,94 €</b>
Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	0,50	Ut.	32,00 €	16,00 €
Caixo comptador de poliester 30x45	1,00	Ut.	65,94 €	65,94 €
Desplaçament	1,00	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Subministrament caixo amb portella de poliester de 30x45 amb clau allen i protecció d'aïllament a la portella, per instal·lació de comptador a la façana.**

				<b>133,12 €</b>
Encarregat	0,5	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	0,5	Ut.	32,00 €	16,00 €
Caixo comptador de poliester 30x45 Aïllament Porta	1,0	Ut.	79,12 €	79,12 €
Desplaçament	1,0	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Subministrament caixo amb portella de poliester de 30x45 amb clau allen i protecció d'aïllament a tot el seu interior, per instal·lació de comptador a la façana.**

				<b>148,95 €</b>
Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	0,50	Ut.	32,00 €	16,00 €
Caixo comptador de poliester 30x45 Aïllament Total	1,00	Ut.	94,95 €	94,95 €
Desplaçament	1,00	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Subministrament Portella de comptador de 30x45**

**72,49 €**

Oficial	0,50	Ut.	32,00 €	16,00 €
Portella de comptador	1,00	Ut.	36,49 €	36,49 €
Desplaçament	1,00	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Subministrament de Portella de comptador antiincendis de 80\*80.**

**385,43 €**

Oficial	1,00	Ut.	32,00 €	32,00 €
---------	------	-----	---------	---------



Portella per comptador antiincendis	1,00 Ut.	333,43 €	333,43 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €

**Construcció armari per a comptador de 1,2x0,8x1 amb rajol ceràmic resistent, remolinat exterior, obertura galvanitzat i pany GIS de companyia. Inclou llosa de**

**2.020,26 €**

**fonamentació.**

Encarregat	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	18,00 Ut.	32,00 €	576,00 €
Peó	18,00 Ut.	28,00 €	504,00 €
Portella per comptador antiincendis	1,00 Ut.	333,43 €	333,43 €
Material de paletaria	1,00 Ut.	510,83 €	510,83 €
Desplaçament	3,00 Ut.	20,00 €	60,00 €
<b>Subministrament trampilla clau de pas 20x15.</b>			<b>54,32 €</b>

Oficial	0,50 Ut.	32,00 €	16,00 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00 Ut.	18,32 €	18,32 €
Desplaçament	1,00 Ut.	20,00 €	20,00 €
<b>Construcció arqueta registre 20x15 per escomesa.</b>			<b>87,91 €</b>

Encarregat	0,25 Ut.	36,00 €	9,00 €
Oficial	1,00 Ut.	32,00 €	32,00 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00 Ut.	18,32 €	18,32 €
Material de paletaria	1,00	8,59	8,59
Desplaçament	1,00	20,00	20,00

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de terra.** **318,31 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	4,00 Ut.	32,00 €	128,00 €
Peó	4,00 Ut.	28,00 €	112,00 €
Subbase	1,00 Ut.	20,31 €	20,31 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de terra amb serveis afectats.**

**558,31 €**



Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	8,00	Ut.	32,00 €	256,00 €
Peó	8,00	Ut.	28,00 €	224,00 €
Subbase	1,00	Ut.	20,31 €	20,31 €
Desplaçament	2,00	Ut.	20,00 €	40,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny asfàltic.**

**577,55 €**

Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	6,00	Ut.	32,00 €	192,00 €
Peó	6,00	Ut.	28,00 €	168,00 €
Aglomerat asfàltic	1,00	Ut.	101,40 €	101,40 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00	Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	3,00	Ut.	20,00 €	60,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny asfàltic amb serveis afectats.**

**937,55 €**

Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	12,00	Ut.	32,00 €	384,00 €
Peó	12,00	Ut.	28,00 €	336,00 €
Aglomerat asfàltic	1,00	Ut.	101,40 €	101,40 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00	Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	3,00	Ut.	20,00 €	60,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre vorera.**

**534,25 €**

Encarregat	0,50	Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	6,00	Ut.	32,00 €	192,00 €
Peó	6,00	Ut.	28,00 €	168,00 €
Formigó dosificador H-175	0,50	Ut.	96,20 €	48,10 €
Panot 20x20 ratllat espiga	25,00	Ut.	0,40 €	10,00 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00	Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	3,00	Ut.	20,00 €	60,00 €



**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre vorera amb serveis afectats.**

**914,25 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	12,00 Ut.	32,00 €	384,00 €
Peó	12,00 Ut.	28,00 €	336,00 €
Formigó dosificador H-175	0,50 Ut.	96,20 €	48,10 €
Panot 20x20 ratllat espiga	25,00 Ut.	0,40 €	10,00 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00 Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	4,00 Ut.	20,00 €	80,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de formigó.**

**444,25 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	5,00 Ut.	32,00 €	160,00 €
Peó	5,00 Ut.	28,00 €	140,00 €
Formigó dosificador H-175	0,50 Ut.	96,20 €	48,10 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00 Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €

**Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de formigó amb serveis afectats.**

**784,25 €**

Encarregat	0,50 Ut.	36,00 €	18,00 €
Oficial	10,00 Ut.	32,00 €	320,00 €
Peó	10,00 Ut.	28,00 €	280,00 €
Formigó dosificador H-175	0,50 Ut.	96,20 €	48,10 €
Gestió del residu abocador autoritzat	1,00 Ut.	38,15 €	38,15 €
Desplaçament	4,00 Ut.	20,00 €	80,00 €

**Escomesa polietilè 1" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

**387,97 €**

Encarregat	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	4,00 Ut.	32,00 €	128,00 €
Peó	4,00 Ut.	28,00 €	112,00 €
Collar de presa PE/PVC LEYA de 125 a 1"	1,00 Ut.	24,38 €	24,38 €
Deca Mascle de 1"	1,00 Ut.	11,79 €	11,79 €
Tub polietilè BD 1" PN 10	2,00 Ml.	6,27 €	12,54 €
Vàlvula escomesa de càrrega 1"	1,00 Ut.	22,48 €	22,48 €
Deca Femella de 1"	1,00 Ut.	13,73 €	13,73 €
Tap llautó de 1"	1,00	7,05	7,05
Desplaçament	1,00	20,00	20,00



**Escomesa polietilè 1 1/2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

				<b>681,77 €</b>
Encarregat	1,00	Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	4,50	Ut.	32,00 €	144,00 €
Peó	4,50	Ut.	28,00 €	126,00 €
Matxó de 1 1/2"	1,00	Ut.	7,75 €	7,75 €
Collar de presa PE/PVC LEYA de 125 a 2"	1,00	Ut.	31,95 €	31,95 €
Femella reduïda 1 1/2" - 2	2,00	Ut.	14,50 €	29,00 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00	Ut.	18,32 €	18,32 €
Colze electrosoldable de 90° - 50 mm.	2,00	Ut.	9,92 €	19,84 €
Manguito electrosoldable 50 mm.	1,00	Ut.	5,23 €	5,23 €
Transició mascle polietilè 1 1/2"	3,00	Ut.	27,21 €	81,63 €
Tub polietilè AD 50 mm. PN 10	2,00	Ml.	7,10 €	14,20 €
Vàlvula escomesa de càrrega 2"	1,00	Ut.	34,13 €	34,13 €
Vàlvula comporta BELGICAST 1 1/2" rosca	1,00	Ut.	98,47 €	98,47 €
Tap electrosoldable 50 mm.	1,00	Ut.	15,25 €	15,25 €
Desplaçament	1,00	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Escomesa polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

				<b>833,69 €</b>
Encarregat	1,00	Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	8,00	Ut.	32,00 €	256,00 €
Peó	8,00	Ut.	28,00 €	224,00 €
Collar de presa PE/PVC LEYA de 125 a 2"	1,00	Ut.	31,95 €	31,95 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00	Ut.	18,32 €	18,32 €
Colze electrosoldable de 90° - 63 mm.	2,00	Ut.	10,53 €	21,06 €
Manguito electrosoldable 63 mm.	1,00	Ut.	3,51 €	3,51 €
Tub polietilè AD 63 mm. PN 10	2,00	Ml.	13,74 €	27,47 €
Vàlvula comporta BELGICAST 2" rosca	1,00	Ut.	146,00 €	146,00 €
Tap electrosoldable 50 mm.	1,00	Ut.	15,25 €	15,25 €
Vàlvula escomesa de càrrega 2"	1,00	Ut.	34,13 €	34,13 €
Desplaçament	1,00	Ut.	20,00 €	20,00 €

**Escomesa polietilè 75 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

				<b>1.023,39 €</b>
Encarregat	1,00	Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	10,00	Ut.	32,00 €	320,00 €
Peó	10,00	Ut.	28,00 €	280,00 €
Brida Boja Galvanitzada 65 per TB 75 mm.	3,00	Ut.	7,23 €	21,69 €
Collar de presa PE/PVC LEYA de 160 a 65 mm.	1,00	Ut.	90,78 €	90,78 €
Cargols Zincats 16x90	12,00	Ut.	0,81 €	9,72 €
Femella Zincada 16	12,00	Ut.	0,13 €	1,56 €
Arandela Zincada 16	24,00	Ut.	0,12 €	2,88 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00	Ut.	18,32 €	18,32 €
Colze electrosoldable 90° - 75 mm.	2,00	Ut.	13,73 €	27,46 €



AJUNTAMENT DE LLAMBILLES  
(Gironès)

Tope brida 75 mm.	3,00 Ut.	3,89 €	11,67 €
Junta YUNTAFLEX 75 mm.	3,00 Ut.	0,79 €	2,37 €
Tub polietilè AD 75 mm. PN 10	2,00 Ml.	17,38 €	34,76 €
Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines	1,00 Ut.	122,20€	122,20 €
Manguito electrosoldable 75 mm.	1,00 Ut.	3,98 €	3,98 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €



**Escomesa polietilè 90 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

**1.112,70 €**

Encarregat	1,00 Ut.	36,00 €	36,00€
Oficial	10,00 Ut.	32,00 €	320,00€
Peó	10,00 Ut.	28,00 €	280,00€
Brida Boja Galvanitzada 80 per TB 90 mm.	3,00 Ut.	7,49 €	22,47€
Collar de presa PE/PVC LEYA de _a 80 mm.	1,00 Ut.	163,50 €	163,50€
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72€
Femella Zincada 16	12,00 Ut.	0,13 €	1,56€
Arandela Zincada 16	24,00 Ut.	0,12 €	2,88€
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00 Ut.	18,32 €	18,32€
Colze electrosoldable 90° - 90 mm.	2,00 Ut.	12,97 €	25,94€
Tope brida 90 mm.	3,00 Ut.	12,22 €	36,66€
Junta YUNTAFLEX 80 mm.	3,00 Ut.	0,79 €	2,37€
Tub polietilè AD 90 mm. PN 10	2,00 Ml.	6,73 €	13,46€
Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines	1,00 Ut.	135,20 €	135,20€
Manguito electrosoldable 90 mm.	1,00 Ut.	4,62 €	4,62€
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00€

**Escomesa polietilè 110 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.**

**1.356,23 €**

Encarregat	1,00 Ut.	36,00 €	36,00 €
Oficial	12,00 Ut.	32,00 €	384,00 €
Peó	12,00 Ut.	28,00 €	336,00 €
Brida Boja Galvanitzada 100 per TB 110 mm.	3,00 Ut.	10,08 €	30,24 €
Te Fundició igual	1,00 Ut.	106,09€	106,09 €
Cargols Zincats 16x90	12,00 Ut.	0,81 €	9,72 €
Femella Zincada 16	12,00 Ut.	0,13 €	1,56 €
Arandela Zincada 16	24,00 Ut.	0,12 €	2,88 €
Marc i tapa d'escomesa 20*15	1,00 Ut.	18,32 €	18,32 €
Colze electrosoldable 90° - 110 mm.	2,00 Ut.	22,43 €	44,86 €
Tope brida 110 mm.	3,00 Ut.	7,15 €	21,45 €
Junta YUNTAFLEX 100 mm.	3,00 Ut.	0,90 €	2,70 €





AJUNTAMENT DE LLAMBILLES  
(Gironès)

Tub polietilè AD 110 mm. PN 10	2,00 Ml.	7,97 €	15,94 €
Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines	1,00 Ut.	156,00€	156,00 €
Manguito electrosoldable 110 mm.	2,00 Ut.	5,98 €	11,96 €
Tap electrosoldable 110 mm.	1,00 Ut.	19,29 €	19,29 €
Racord Brida universal 128-146 mm.	2,00 Ut.	59,61 €	119,22 €
Desplaçament	2,00 Ut.	20,00 €	40,00 €

Plaça de la Vila, 1 – 17243 Llambilles - Tel 972 46 93 01 – Fax 972 46 81 70 – [ajuntament@llambilles.cat](mailto:ajuntament@llambilles.cat) – CIF P1709700G

Plaça de la Vila, 1 – 17243 Llambilles - Tel 972 46 93 01 – Fax 972 46 81 70 – [ajuntament@llambilles.cat](mailto:ajuntament@llambilles.cat) – CIF P1709700G